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Znane dotychczas proszki mydlane
składają się w regule z mieszaniny mydła
w postaci proszku lub płatków mydlanych
z sodą. Przy użyciu ich nie bierze się pod
uwagę twardości wody, stosowanej do pra¬
nia, wskutek czego, szczególnie przy twar¬
dej wodzie, giną stosunkowo duże ilości
mydła wobec wytwarzania się nierozpu¬
szczalnych związków wapniowych, przy
miękkiej zaś ma się w regule do czynienia
ze zbyt dużą ilością sody, co wywiera złe
działanie na bieliznę.

Wynalazek niniejszy polega na tern, by
nie wytwarzać i nie wprowadzać na rynek
proszków mydlanych w zwykłej postaci, to
jest mieszaniny mydła i sody, lecz dostar¬
czać odbiorcom oddzielne składniki we

wspólnem opakowaniu. W ten sposób od¬
biorca otrzymuje oddzielnie mydło i sodę
w ilości potrzebnej do zmiękczenia wody.

Ponieważ stopień twardości wody dla
każdej miejscowości, względnie dla każde¬
go okręgu jest znany, może być wykonane
dokładne dozowanie ilości środka zmięk¬
czającego przez wprowadzanie opakowań,
zawierających tylko taką ilcść środka
zmiękczającego, jaka odpcwiada stopniowi
twardości wody w danej miejscowości. W
ten sposób pranie może być wykonane w
miękkiej wodzie, lecz bez nadmiaru alka-
ljów, dzięki czemu z jednej strony usuwa
się szkodliwe ich działanie na bieliznę, z
drugiej zaś zaoszczędza się znaczne ilości
mydła.



Prócz mydła i sody mogą być również
dołączone oddzielnie zapakowane ś/odki
bielące, ■ j

Zastrzeżenia patentowe,

1, Środek do prania, znamienny tern,
że składa się ze sproszkowanego lub po¬
krajanego mydła i środka zmiękczającego
wodę, np, sody, zapakowanych oddzielnie.

2, Środek do prania według zastrz. 1,

znamienny tern, że ilość środka zmiękcza¬
jącego odmierzona jest odpowiednio do
twardości wody do prania,

3, Środek do prania według zastrz. 1
i 2, znamienny tern, że dołączone zostają
oddzielnie zapakowane środki bielące.

Jerzy Leszik.
Zastępca: M, Brokman,,

rzecznik patentowy.

Druk L Bogusławskiego, Warszawa
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